
Prop. n. 5985/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1243 DEL 22/10/2020 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio sport, tempo libero, turismo, politiche giovanili

Oggetto: CONVENZIONE  REP.  87/2018  TRA  IL  COMUNE  DI 
ORISTANO  E  LA  ATHENA  SSD  A.R.L.  PER  LA 
GESTIONE DELLA PALESTRA POLIFUNZIONALE DEL 
COMPLESSO  SPORTIVO  COMUNALE  SAN  NICOLA. 
PRESA D'ATTO DELLA FUSIONE DELLA ATHENA CON 
LA U.S. ORISTANESE . 

IL DIRIGENTE

Premesso che:
In data 26/05/2016 veniva stipulata la convenzione, rep. n. 56, tra il Comune di 
Oristano e l’Athena S.S.D. a.r.l. per la gestione della palestra polifunzionale sita 
nel complesso sportivo San Nicola di Oristano.

Con convenzione rep. n. 87 del 26/07/2018 si provvedeva all'estensione della 
su menzionata convenzione per ulteriori nove anni con scadenza il 25/05/2028.

Visto il  verbale d’assemblea rep. n. 3972 – raccolta n. 3182 del 26 giugno 
2020 redatto dal notaio Alessio Sanna in Nuoro, con il quale la Athena Società 
Sportiva a Responsabilità Limitata con sede in Oristano, viene trasformata in 
ATHENA A.S.D.

Vista la nota  LET20010.00, ns. prot. n. 39032 del 06/07/2020 con la quale la 
Società sportiva Athena comunica l’intenzione di voler procedere alla fusione 
della  medesima  con  la  società  sportiva  U.S.  Oristanese  con  l’obiettivo  di 
estendere la formazione sportiva nei bambini, già dalle prime categorie sino 
alle categorie Allievi e Under, e con l’intendimento di rispettare gli accordi in 
essere col Comune in forza della vigente convenzione.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visto il  verbale  di  assemblea  straordinaria  del  29/06/2020  di  proposta  di 
fusione della ATHENA A.S.D con la U.S ORISTANESE A.S.D. e di costituzione di 
una nuova società.

Visto il verbale di assemblea congiunta del 01/07/2020 tra ATHENA A.S.D e U.S 
ORISTANESE A.S.D con la quale si delibera di procedere alla fusione delle due 
società e alla creazione della società denominata U.S ORISTANESE A.S.D con 
sede in Oristano Via Consolini, 22B, viene approvato lo statuto e nominato il 
consiglio direttivo.

Visto l’atto  costitutivo  del  2  luglio  2020  e  lo  statuto  sociale  della  U.S 
ORISTANESE A.S.D.

Richiamata la  nota  prot.  n.  57030  del  07/10/2020  con  la  quale  questa 
Amministrazione, costatata la fusione della ATHENA A.S.D. e la creazione della 
nuova società U.S. ORISTANESE A.S.D., chiede se sia intendimento della nuova 
società  assumere  gli  obblighi  presi  col  Comune  di  Oristano  in  forza  della 
convenzione rep. 87 del 26/07/2018.

Vista la nota n 58884 del 15/10/2020  e il verbale del Consiglio Direttivo n. 3 
del  09/10/2020  con  il  quale,  anche  con  dichiarazione  del  presidente  pro 
tempore,  viene  espresso  parere  favorevole  alla  prosecuzione  del  rapporto 
contrattuale col Comune di Oristano e assumere i derivanti obblighi in capo alla 
U.S ORISTANESE A.S.D.

DETERMINA

Di prendere atto della fusione della ATHENA A.S.D con la US ORISTANESE e la 
costituzione della U.S ORISTANESE A.S.D, Via Consolini, 22/B Oristano C.F. E 
P.IVA 00720800952.

Di dare atto che la U.S. ORISTANESE A.S.D., subentra in tutti i rapporti di fatto e 
di  diritto precedentemente intercorrenti  tra questa Amministrazione in forza 
della convenzione rep. n. 87 del 26/07/2018.

Di  dare  mandato  all’ufficio  contratti  di  porre  in  essere  gli  adempimenti  di 
competenza per il subentro e la registrazione del nuovo soggetto giuridico U.S. 
ORISTANESE A.S.D. Via Consolini, 22/B Oristano C.F. E P.IVA 00720800952 nel 
rapporto intercorrente tra la ATHENA A.S.D (dal quale è stata inglobata) e il 
Comune di Oristano, in virtù della convenzione rep. 87/2018.

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


